
 

 
COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE 

PROVINCIA  DI   PADOVA 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 10-11-2023 

 
COPIA 

 

N°36 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
GESTIONE 
TERRITORIO 
MANUTENZIONI E 
PIANIFICAZIONE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO Atto di indirizzo per l'affidamento della progettazione dell'opera: 
"Riqualificazione di Piazza Matteotti e degli spazi attigui la chiesa", 
funzionale alla presentazione di richiesta di contributo ai sensi del 
D.P.C.M. 16/05/2022: Piano nazionale per la riqualificazione dei piccoli 
comuni 

 
Oggi  dieci del mese di novembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 19:30, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Vascon Vittorio SINDACO A 
Danese Samuele VICE SINDACO P 
Stevanato Elisa ASSESSORE P 
 

     2    1 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Tammaro Laura. 
 
Danese Samuele nella sua qualità di    assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL  
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 10-11-2023  

 

OGGETTO Atto di indirizzo per l'affidamento della progettazione dell'opera: 
"Riqualificazione di Piazza Matteotti e degli spazi attigui la chiesa", 
funzionale alla presentazione di richiesta di contributo ai sensi del 
D.P.C.M. 16/05/2022: Piano nazionale per la riqualificazione dei piccoli 
comuni 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
Oggetto: Atto di indirizzo per l’affidamento della progettazione dell’opera: "Riqualificazione di Piazza Matteotti e 

degli spazi attigui la chiesa", funzionale alla presentazione di richiesta di contributo ai sensi del 
D.P.C.M. 16/05/2022: "Piano nazionale per la riqualificazione dei piccoli comuni" 

 
Vista la L. 06/10/2017 n. 158: Misure per il sostegno e la valorizzazione dei piccoli comuni, nonché disposizioni per la 
riqualificazione ed il recupero dei centri storici dei medesimi comuni, in particolare l’art. 1 - c. 2 della Legge; 
visti i seguneti provvedimenti attuativi della suddetta Legge n. 158/2017: 
-      D.P.C.M. 23/07/2021, con il quale sono stati individuati i piccoli comuni che rientrano nelle tipologie di cui 
all’art. 1 -          c. 2   06/10/2017 n. 158, tra i quali figura il comune di Megliadino San Vitale; 
 D.P.C.M. 16/05/2022, con il quale è stato predisposto il Piano nazionale per la riqualificazione dei piccoli comuni; 
 Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 15/07/2023: Bando pubblico per il finanziamento dei 

progetti per il piano nazionale per la riqualificazione dei piccoli comuni, che prevede la possibilità di richiedere per 
un singolo progetto un finanziamento di importo massimo di 700.000,00 €; 

 Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - serie generale - n. 250 
del 25/10/2023, di proroga della scadenza per la presentazione delle domande, alle ore 23:59 del 
giorno 15/11/2023; 

ricordato che: 
 con D.G.C. n. 22 del 18/03/2010 l’Amministrazione Comunale aveva bandito un concorso di idee per selezionare 

le migliori proposte relative alla riqualificazione formale e funzionale di Piazza Martiri di Ungheria e di Piazza 
Matteotti e degli spazi pubblici attigui alla chiesa; 

 con Determinazione n. 173 del 10/08/2010 del Responsabile Servizio Lavori Pubblici era stata approvata la 
graduatoria finale del concorso sopraccitato, dalla quale risultava 1° classificato il progetto dell’Arch. Michieletto 
Paolo; 

 con D.G.C. n. 45 del 07/06/2012 era stato approvato il progetto preliminare generale per l’opera: Riqualificazione 
di Piazza Matteotti e degli spazi attigui la chiesa, a firma del Tecnico Professionista Arch. Michieletto Paolo dello 
studio associato Michieletto e Morelli di Mestre-Venezia VE; 

atteso che è volontà dell’Amministrazione Comunale la proposizione del progetto sopra individuato, ritenendolo 
idoneo per la richiesta del contributo di cui al D.P.C.M. 16/05/2022, previo adeguamento degli elaborati ai prezzi 
vigenti ed alla normativa recente di cui al D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 e s.m.i.; 
verificata la disponibilità del Tecnico Professionista Arch. Michieletto Paolo ad aggiornare ed adeguare la 
documentazione progettuale dell’intervento, ai fini della richiesta di contributo; 
considerato che il progetto non è stato ancora inserito nella programmazione a causa della sopravvenuta disponibilità 
di finanziamenti da fondi diversi da quelli previsti in sede di redazione del programma e che verrà inserito all’interno 
degli atti di prossima approvazione; 
visto che al progetto è stato assegnato il Codice Unico di Progetto - C.U.P. I17H23002040005; 
visti: 
 art. 107-183-184 - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 Statuto Comunale; 
 D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e s.m.i.; 
 D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 e s.m.i.; 
acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio, reso ai sensi dell’art. 49 - c. 1 
- D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A  



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 10-11-2023  

 
1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di partecipare, per tutti i motivi esposti in premessa, alla procedura concorsuale indetta ai sensi del 

DPCM 16/05/2022, demandando al competente Responsabile Area Tecnica l'impegno di spesa necessaria 
all'aggiornamento del progetto approvato con D.G.C. n. 45 del 07/06/2012 a favore del tecnico redattore 
incaricato in premessa, ai fini della presentazione del progetto di fattibilità tecnico-economica ai sensi dell’all. I.7 - 
D. Lgs. 31/03/2023 n. 36 e s.m.i. dell’opera: Riqualificazione di Piazza Matteotti e degli spazi attigui la chiesa; 

3. di demandare al Responsabile Area Tecnica del Comune di Megliadino San Vitale quale Responsabile Unico del 
Progetto ai sensi dell’art. 15 - D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 e s.m.i.,che provvederà ad ogni altro adempimento 
necessario  alla partecipazione per la richiesta del contributo di finanziamento di cui al D.P.C.M. 16/05/2022; 

4. di dare atto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on-line, e sulla sezione  
"Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale e trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art. 125 - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

 
Con successiva separata votazione unanime espressa nei modi e forme di legge, il presente provvedimento viene 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 - c. 4 - D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.. 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 43 del 10-
11-2023 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 10-11-2023  

 

OGGETTO Atto di indirizzo per l'affidamento della progettazione dell'opera: 
"Riqualificazione di Piazza Matteotti e degli spazi attigui la chiesa", 
funzionale alla presentazione di richiesta di contributo ai sensi del 
D.P.C.M. 16/05/2022: Piano nazionale per la riqualificazione dei piccoli 
comuni 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Danese Samuele F.to  Tammaro Laura 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 10-11-2023  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Atto di indirizzo per l'affidamento della progettazione 
dell'opera: "Riqualificazione di Piazza Matteotti e degli spazi 
attigui la chiesa", funzionale alla presentazione di richiesta di 
contributo ai sensi del D.P.C.M. 16/05/2022: Piano nazionale per 
la riqualificazione dei piccoli comuni 

 
 

Regolarità tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 10-11-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to Girardi Tommaso 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 10-11-2023  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 36 del 10-11-2023 

 
 

Oggetto: Atto di indirizzo per l'affidamento della progettazione 
dell'opera: "Riqualificazione di Piazza Matteotti e degli spazi 
attigui la chiesa", funzionale alla presentazione di richiesta di 
contributo ai sensi del D.P.C.M. 16/05/2022: Piano nazionale per 
la riqualificazione dei piccoli comuni 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 05-12-2023 fino al 20-12-2023 con numero di 
registrazione 355. 
 
 
 
MEGLIADINO SAN VITALE li 05-
12-2023 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 10-11-2023  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 36 del 10-11-2023 
 
 

Oggetto: Atto di indirizzo per l'affidamento della progettazione 
dell'opera: "Riqualificazione di Piazza Matteotti e degli spazi 
attigui la chiesa", funzionale alla presentazione di richiesta di 
contributo ai sensi del D.P.C.M. 16/05/2022: Piano nazionale per 
la riqualificazione dei piccoli comuni 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
MEGLIADINO SAN VITALE li 05-
12-2023 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


